Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Municipal nº  4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos  e vinte mil  reais)  no
Programa de Manutenção e Operac ionalização do SAAE –
Serviços de Consultoria e Programa de Aquis ição e Manuten-
ção de Veículos, Máquinas  e Equipamentos – Equipamentos
e Mater ial Permanente, no SAAE/VR, a saber :

Funcional C at. Econômica C ód.

[...]

doentes, Laudo para dependentes inválidos e Revisão de
Benefícios  de Aposentadoria por  Invalidez dos servidores
municipais, para atender  à SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.
DOTAÇÃO: 9.04.04.122.0143.2.045.33903900.00 (N.E. nº
02.162-9, de 15/05/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil  r eais )
PRAZO: 04 (quatro) meses
DATA DE ASSINATURA: 18.05.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.432/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 103/2009
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA
– CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO:

[...]

CONTRATO N.º 0027/2009-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa
SERRÃO Cézar  V idros Ltda – ME.
OBJETO: Fornecimento de janelas e basculante fixo, para uso
no Colégio Delce Horta Delgado, no bair ro Aterrado, em Volta
Redonda/RJ.
VALOR: R$ 7.204,00  (sete mil  e duzentos e quatro reais).
DO TAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 9.55.12.361.0304.2.008.
3.3.9.0.30.00.28.
NOTA DE EMPENHO: 55192-9, de 15 de abri l de 2009.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO: 60 (sessenta) dias.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0114/2009-FURBAN/VR
DATA DA ASSINATURA: 05  de maio de 2009.

[...]

CONTRATO N.º 0029/2009-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa
E.M.Almeida Serralheria Ltda – ME.
OBJETO: Serviços de serralheria na Praça Três Poços , loca-
l izada na Rua da Figueir a, no Núcleo de Posse Três Poços,
em Volta Redonda/RJ.
VALOR: R$ 15.502,48  (quinze mil  quinhentos e dois  reais  e
quarenta e oito centavos).
DO TAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 9.55.27.813.0309.2.018.
3.3.9.0.39.00.99.
NOTA DE EMPENHO: 55199-9, de 27 de abri l de 2009.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO: 30 (trinta) dias.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0103/2009-FURBAN/VR
DATA DA ASSINATURA: